
10-06-2014

Final da Etapa 4 de RIBEIRA GRANDE a LAGOA

GERAL INDIVIDUAL - AMARELA
  Difª.Pos TempoEquipaCategoriaNome AtletaUciLicençaDorsal

1º 111 19363 POR19821115 Ricardo Gouveia Elite C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:01:50  

2º 2 36906 POR19900220 Tiago Furna (j) Elite Efapel Santa Clara 08:03:19 a 01:29

3º 21 11681 POR19771129 David Morais Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:03:47 a 01:57

4º 41 35700 POR19931020 José M.  Afonso (j) Sub-23 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 08:03:52 a 02:02

5º 81 21890 POR19910831 João Letras (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/ 08:04:06 a 02:16

6º 84 26394 POR19890818 Ricardo Gaspar (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/ 08:04:53 a 03:03

7º 1 32828 POR19780708 Nuno Silva Master 30 Efapel Santa Clara 08:05:12 a 03:22

8º 83 25564 POR19700104 Humberto Silva Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/ 08:05:14 a 03:24

9º 3 35707 POR19780220 Délio Melo Master 30 Efapel Santa Clara 08:06:12 a 04:22

10º 23 32804 POR19780329 Carlos Brito Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:06:15 a 04:25

11º 24 31152 POR19771115 Bruno Fernandes Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:07:13 a 05:23

12º 123 28263 POR19900129 Davide Silva (j) Elite Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:08:02 a 06:12

13º 101 23260 POR19840112 Rui Costa Elite Bike Mais/CEDA 08:08:32 a 06:42

14º 121 40719 POR19751202 Daniel Pegado Master 30 Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:09:08 a 07:18

15º 26 34201 POR19770825 Roberto Gandarinho Elite PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:09:09 a 07:19

16º 113 35807 POR19920613 Antonio Freitas (j) Sub-23 C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:09:25 a 07:35

17º 22 32807 POR19721202 Paulo Cardoso Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:12:01 a 10:11

18º 65 38522 POR19920907 Filipe Rocha (j) Sub-23 Fontinhas Activa/Promotora 08:15:01 a 13:11

19º 82 10805 POR19740112 Rui Rodrigues Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/ 08:16:08 a 14:18

20º 114 38864 POR19930306 Bruno Freitas (j) Sub-23 C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:18:06 a 16:16

21º 124 43709 POR19931108 Cláudio Prioste (j) Sub-23 Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:18:46 a 16:56

22º 131 43352 POR19790906 Pedro Carvalho Master 30 C.C.Barcelos/AFF Eletrocosmeticos/Orbea 08:19:00 a 17:10

23º 112 19441 POR19830209 Miguel Rodrigues Elite C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:19:06 a 17:16

24º 5 9353 POR19621125 João P. Amaral Master 50 Efapel Santa Clara 08:19:22 a 17:32

25º 31 35794 POR19941216 José Correia (j) Sub-23 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:19:38 a 17:48

26º 115 36977 POR19710903 Duarte Freitas Master 40 C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:21:16 a 19:26

27º 4 27979 POR19870916 André Arruda Elite Efapel Santa Clara 08:23:57 a 22:07

28º 61 38139 POR19950216 Lucas Mendonça (j) Sub-23 Fontinhas Activa/Promotora 08:24:10 a 22:20

29º 42 38012 POR19660602 José J. Afonso Master 40 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 08:24:50 a 23:00

30º 122 29513 POR19890811 Paulo Baptista (j) Elite Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:27:28 a 25:38

31º 7 32844 POR19740227 Sérgio Chaves Master 40 Efapel Santa Clara 08:32:46 a 30:56

32º 43 34680 POR19750611 Carlos  Rodrigues Master 30 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 08:36:52 a 35:02

33º 14 23843 POR19771116 Jorge Nunes Master 30 Efapel Santa Clara 08:37:06 a 35:16

34º 62 38143 POR19780513 Filipe Aguiar Master 30 Fontinhas Activa/Promotora 08:37:14 a 35:24

35º 11 35724 POR19750309 Rui Santo Master 30 Efapel Santa Clara 08:37:17 a 35:27

36º 30 38010 POR19950922 Rodrigo Soares (j) Sub-23 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:38:32 a 36:42



37º 51 46541 POR19760112 Emanuel Carvalho Elite Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 08:38:46 a 36:56

38º 8 39412 POR19781129 Marco Melo Master 30 Efapel Santa Clara 08:40:51 a 39:01

39º 50 37938 POR19760621 Nuno Almeida Master 30 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 08:41:01 a 39:11

40º 27 32827 POR19710928 Oscar Catarino Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 08:41:21 a 39:31

41º 73 33124 POR19740708 Nuno Melo Master 40 CC/Team Carreiro 08:41:56 a 40:06

42º 74 45170 POR19701029 Mario Marques Master 40 CC/Team Carreiro 08:44:38 a 42:48

43º 64 38144 POR19721217 Fernando Bartolomeu Master 40 Fontinhas Activa/Promotora 08:49:43 a 47:53

44º 9 43284 POR19800524 Pedro Conceição Elite Efapel Santa Clara 08:52:27 a 50:37

45º 12 34342 POR19720107 Luis Onça Master 40 Efapel Santa Clara 09:00:26 a 58:36

46º 28 43355 POR19741003 Jorge Meira Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 09:00:27 a 58:37

47º 102 31215 POR19740613 Valdemar Silva Master 40 Bike Mais/CEDA 09:09:35 a 01:07:45

48º 71 33123 POR19760109 Alberto Botelho Master 30 CC/Team Carreiro 09:10:40 a 01:08:50

49º 67 44666 POR19801006 Filipe Silva Master 30 Fontinhas Activa/Promotora 09:11:12 a 01:09:22

50º 63 36386 POR19700120 Adriano Toste Master 40 Fontinhas Activa/Promotora 09:17:39 a 01:15:49

51º 10 38030 POR19780923 Celso Tavares Elite Efapel Santa Clara 09:18:08 a 01:16:18

52º 45 35693 POR19730408 Rui  Medeiros Master 40 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 09:24:43 a 01:22:53

53º 52 42877 POR19770317 Fernando Alves Elite Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 09:24:53 a 01:23:03

54º 16 38487 POR19720403 Artur Ferreira Master 40 Efapel Santa Clara 09:28:02 a 01:26:12

55º 103 43779 POR19750403 Roberto Rico Master 30 Bike Mais/CEDA 09:28:55 a 01:27:05

56º 6 46545 POR19750212 Simão Melo Master 30 Efapel Santa Clara 09:32:16 a 01:30:26

57º 49 38249 POR19750923 Pedro Faria Master 30 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 09:33:44 a 01:31:54

58º 66 24744 POR19850601 Danny Parreira Elite Fontinhas Activa/Promotora 09:35:39 a 01:33:49

59º 44 38008 POR19650818 Rui  Torres Master 40 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 09:42:17 a 01:40:27

60º 48 41167 POR19780315 Ricardo Lopes Master 30 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padroné 10:11:14 a 02:09:24

61º 29 30077 POR19660404 Fernando Furnas Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/ 10:15:57 a 02:14:07



  Difª.

GERAL EQUIPAS

Pos TempoNome Atleta

1º Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inplénitus/C.C.C 24:14:09

2º Efapel Santa Clara 24:14:43 00:00:34

3º PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 24:15:00 00:00:51

4º C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 24:28:51 00:14:42

5º Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 24:35:28 00:21:19

6º Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padronés - Aluminios Curtizo 24:45:42 00:31:33

7º Fontinhas Activa/Promotora 25:16:25 01:02:16

8º CC/Team Carreiro 26:37:14 02:23:05

9º Bike Mais/CEDA 26:47:02 02:32:53

Pos PontoEquipaCategoriaNome AtletaUciLicençaDorsa

GERAL  PONTOS - VERDE

1º 81 21890 POR1991083 João Letras (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inplénitu 86

2º 21 11681 POR1977112 David Morais Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 50

3º 23 32804 POR1978032 Carlos Brito Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 42

4º 83 25564 POR1970010 Humberto Silva Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inplénitu 35

5º 41 35700 POR1993102 José M.  Afonso (j) Sub-23 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padronés - Aluminios Cu 34

6º 111 19363 POR1982111 Ricardo Gouveia Elite C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 24

7º 24 31152 POR1977111 Bruno Fernandes Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 22

8º 3 35707 POR1978022 Délio Melo Master 30 Efapel Santa Clara 21

9º 26 34201 POR1977082 Roberto Gandarinho Elite PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 20

10º 84 26394 POR1989081 Ricardo Gaspar (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inplénitu 13

11º 82 10805 POR1974011 Rui Rodrigues Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inplénitu 11

12º 2 36906 POR1990022 Tiago Furna (j) Elite Efapel Santa Clara 10

13º 1 32828 POR1978070 Nuno Silva Master 30 Efapel Santa Clara 8

14º 22 32807 POR1972120 Paulo Cardoso Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 4

15º 65 38522 POR1992090 Filipe Rocha (j) Sub-23 Fontinhas Activa/Promotora 4

16º 4 27979 POR1987091 André Arruda Elite Efapel Santa Clara 3

Pos PontoEquipaCategoriaNome AtletaUciLicençaDorsa

GERAL  MONTANHA - AZUL

1º 111 19363 POR19821115 Ricardo Gouveia Elite C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 40

2º 21 11681 POR19771129 David Morais Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 27

3º 1 32828 POR19780708 Nuno Silva Master 30 Efapel Santa Clara 18

4º 2 36906 POR19900220 Tiago Furna (j) Elite Efapel Santa Clara 17



5º 82 10805 POR19740112 Rui Rodrigues Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inpléni 15

6º 41 35700 POR19931020 José M.  Afonso (j) Sub-23 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padronés - Aluminios 12

7º 22 32807 POR19721202 Paulo Cardoso Master 40 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 10

8º 123 28263 POR19900129 Davide Silva (j) Elite Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 7

9º 83 25564 POR19700104 Humberto Silva Master 40 Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inpléni 6

10º 101 23260 POR19840112 Rui Costa Elite Bike Mais/CEDA 5

11º 81 21890 POR19910831 João Letras (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inpléni 3

12º 84 26394 POR19890818 Ricardo Gaspar (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodovar/Vulcal/Inpléni 3

13º 23 32804 POR19780329 Carlos Brito Master 30 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 3

14º 26 34201 POR19770825 Roberto Gandarinho Elite PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguros/Vila Galé 3

GERAL JUVENTUDE - BRANCA

  Difª.Pos TempoEquipaCategoriaNome AtletaUciLicençaDorsa

1º 2 36906 POR1990022 Tiago Furna (j) Elite Efapel Santa Clara 08:03:19  

2º 41 35700 POR1993102 José M.  Afonso (j) Sub-23 Marítimo Sport Clube / Clube Ciclista Padron 08:03:52 a 33

3º 81 21890 POR1991083 João Letras (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodova 08:04:06 a 47

4º 84 26394 POR1989081 Ricardo Gaspar (j) Elite Peçamodovar/Casa do Benfica em Almodova 08:04:53 a 01:34

5º 123 28263 POR1990012 Davide Silva (j) Elite Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:08:02 a 04:43

6º 113 35807 POR1992061 Antonio Freitas (j) Sub-23 C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:09:25 a 06:06

7º 65 38522 POR1992090 Filipe Rocha (j) Sub-23 Fontinhas Activa/Promotora 08:15:01 a 11:42

8º 114 38864 POR1993030 Bruno Freitas (j) Sub-23 C.S.Maritimo/Bar Barreirinha Café 08:18:06 a 14:47

9º 124 43709 POR1993110 Cláudio Prioste (j) Sub-23 Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:18:46 a 15:27

10º 31 35794 POR1994121 José Correia (j) Sub-23 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguro 08:19:38 a 16:19

11º 61 38139 POR1995021 Lucas Mendonça (j) Sub-23 Fontinhas Activa/Promotora 08:24:10 a 20:51

12º 122 29513 POR1989081 Paulo Baptista (j) Elite Municipio Porto Moniz/C.N.Seixal 08:27:28 a 24:09

13º 30 38010 POR1995092 Rodrigo Soares (j) Sub-23 PR Spinning/Mato-Cheirinhos/Liberty Seguro 08:38:32 a 35:13


